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70 lat praw miejskich Hajnówki
70 ciekawostek

Z okazji Tygodnia Bibliotek, które przypadają w tym roku w dniach 8-15 maja, zapraszamy do lektury
archiwalnych artykułów na temat Dni Oświaty, Książki i Prasy, które w latach 60. i 70. popularyzowały
czytelnictwo w naszym mieście.

Tekst artykułu: DNI OŚWIATY, KSIĄŻKI I PRASY - ROZPOCZĘTE (4.05.1967, Gazeta
Białostocka)

Hajnówka, Tegoroczne Dni Oświaty, Książki i Prasy będą obchodzone uroczyście w całym powiecie
hajnowskim. Przygotowaniem do obchodów kieruje komitet organizacyjny, na którego czele stanął



przewodniczący Prezydium PRN, Aleksander Chilecki. Z okazji Dni w powiecie będzie wiele ciekawych
imprez. Zainaugurują je pogadanki wygłoszone przez  radiowęzły lokalne w Hajnówce, Narwi,
Kleszczelach, Narewce i Starym Korninie.
W dniu 7 maja w sali "Górnika" w Hajnówce odbędzie się przegląd artystycznych zespołów
amatorskich szkół średnich z powiatów: bielskiego, siemiatyckiego i hajnowskiego.W tym samym dniu
w sali Domu Nauczyciela odbędą się powiatowe eliminacje konkursu czytelniczego "Kultura i zdrowie -
podstawą współczesnej rodziny".
Tradycyjnym już zwyczajem w czasie trwania Dni w Hajnówce i większych miejscowościach powiatu
organizowane będą kiermasze uliczne i loterie książkowe. Tegoroczne Dni powiązane będą
z jubileuszową 50-tą Rocznicą Rewolucji Październikowej, we wszystkich bibliotekach Hajnówki oraz
bibliotekach gromadzkich czynne będą wystawy Książki radzieckiej. Z tej okazji będą także spotkania
z uczestnikiem Rewolucji, byłym marynarzem z "Aurory", Jakubem Martyniukiem, mieszkającym
w Nowoberezowie.
Rady gromadzkie przeanalizują na posiedzeniach prezydiów dorobek kulturalny swojego tereny. W
Białowieży i Narwi odbędą się uroczyste gromadzkie sejmiki kultury. Trwałym dorobkiem
tegorocznych Dni w powiecie hajnowskim będzie otwarcie w Kuraszewie i Olchówce szkolnych ognisk
kulturalno-oświatowych. W sześciu wsiach otwarte zostaną punkty biblioteczne.

Tekst artykułu: DNI OŚWIATY, KSIĄŻKI I PRASY W HAJNÓWCE (7.05.1969, Gazeta
Białostocka)

Tegoroczne obchody Dni Oświaty, Książki i Prasy w powiecie hajnowskim zainaugurowane zostały
w dniach 3 i 4 maja przeglądem chórów i amatorskich zespołów artystycznych ze szkół podstawowych
miasta i powiatu. Przegląd odbył się w DK "Leśnik" w Hajnówce. W dniach tych na placu przed
"Leśnikiem" odbył się również kiermasz książki i prasy. Kiermasze takie będą również w dwunastu
większych wsiach i osadach powiatu.
W dniu 10 maja obchodzony będzie Dzień Działacz Kultury. 11 maja w PDK "Górnik" przeprowadzone
zostaną powiatowe eliminacje młodzieżowego konkursu "25 lat PRL". Organizatorem tej imprezy jest
ZHP. w Dniu 18 maja ulicami Hajnówki przeciągnie barwny korowód młodzieży szkolnej.
Przez cały czas trwania Dni we wszystkich domach kultury i większych świetlicach eksponowana
będzie plastyka dziecięca. Program uroczystości przewiduje również liczne spotkania z pisarzami,
dziennikarzami i krytykami literackimi.
Zakończenie Dni nastąpi 25 maja i będzie połączone z obchodami Święta Ludowego.
 

Tekst artykułu: DOM GÓRNIKA - HAJNOWIANOM (8.06.1971, Gazeta Białostocka)

W maju br. w Domu Kultury przy Zakładach Suchej Destylacji Drewna w Hajnówce zorganizowano
wiele ciekawych imprez kulturalnych w ramach obchodów Dni Oświaty, Książki i Prasy.
Na inaugurację tych dni złożyła się wystawa nowości czytelniczych wraz z kiermaszem i loterią
książkową. Wieczorki taneczne przeplatane były konkursami o autorach i książkach.
W Dniu Działacza Kultury długoletni pracownicy ZDK Emilia Weresa i Janina Lesiak otrzymali od Rady
Zakładowej ZSDD nagrody pieniężne. W Dniu Zwycięstwa "Górnik" gościł zespół estrady wrocławskiej,
który wystąpił z programem pod nazwą "Ballada o chlebie i szpadzie". Powiatowy Sztab Wojskowy
zorganizował zgaduj-zgadulę o powszechnej samoobronie, połączoną z występem kabaretu i zabawą
taneczną.
Mieszkańcy Hajnówki oglądali sztukę "Patate" prezentowaną przez Teatr Komedii z Warszawy. Doc. dr
Leon Łustczak z Uniwersytetu Warszawskiego w klubie przy ZDK wygłosił prelekcję pt. "Prawne
aspekty ochrony środowiska człowieka". Ciekawe było spotkanie z Aleksandrem Omiljanowiczem. W
ostatnim dniu maja Dom Kultury "Górnik" odwiedziła delegacja związkowców radzieckich z Grodna.
Goście zapoznali się z pracą działających tu zespołów: baletowego, prowadzonego przez prof. Cyryla



Januszkowskiego i estrady poetyckiej pod kierownictwem Rościsława Misiejuka.
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